

## Motion till riksdagen 2006/07:T256

av Karin Nilsson och Lars-Ivar Ericson (c)

# Trafikflödet i sydöstra Sverige

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om en plan för trafikflödet i Sveriges sydöstra hörn, Småland–Blekinge.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om en utredning angående upprustning av vägstandarden i Sveriges sydöstra hörn, Småland–Blekinge.

## Motivering

EU-utvidgningen som omfattade de nya staterna österut har blivit en succé vad det gäller handelsutbytet över Östersjön. Det har inneburit att företag från dessa länder och flera andra EU-länder lagt sina transporter till Skandinavien via färjetrafiken till Blekinges hamnar i Karlskrona och Karlshamn.

Den tidigare regeringen har blundat för att denna nya Europaport också skapar problem med en ökad trafikintensitet på de vägar som leder trafiken upp genom landet från Sveriges sydöstra hörn. Vägverket i Kronoberg har i många år påpekat behovet av breddning och nya bärighetslager för de länsvägar som belastas av denna omfattande ökning av tunga godstransporter. Tyvärr har i stället stora delar av de planerade budgetmedlen försvunnit till andra projekt och regioner i Sverige. Dessutom har Kronobergs läns vägar belastats mycket hårt av alla de timmertransporter som stormen Gudrun medfört. För tillfället pågår en provisorisk lappning och lagning av de värst drabbade vägsträckorna där spårytorna är både spruckna och urgröpta. Denna åtgärd håller högst ett år, och en mer permanent lösning måste därför prioriteras. Den undermåliga vägstandarden hämmar dessutom de lokala företagens tillväxt i regionen. Alla Vägverkets framställda planer för standardförbättringar på t.ex. väg 120 och 122 har på grund av penningbrist hos Vägverket skjutits på framtiden och ligger nu utanför Vägverkets planperiod.

**Fel! Okänt namn på**

Vi vill med denna motion göra regeringen uppmärksam på behovet av en plan för trafikflödet och behovet av en utredning angående upprustning av vägstandarden i Sveriges sydöstra hörn, Småland–Blekinge. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 18 oktober 2006

*Karin Nilsson (c)*

*Lars-Ivar Ericson (c)*